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W 79. numerze Informatora…
Dobiega końca kolejny rok. W samorządzie trwają ostatnie prace
nad przygotowaniem budżetu na następny, 2023 rok oraz za-
kończeniem i rozliczeniem zaplanowanych w tym roku inwesty-
cji. Zanim jednak pożegnamy obecny rok, czeka nas radosny okres
świąt, czas nadziei, miłości, spotkań z najbliższymi i chwili odpo-
czynku od codziennych obowiązków.
Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury zaprasza na
świąteczny koncert Łukasza Zagrobelnego oraz warsztaty świątecz-
ne, na których będzie można wykonać choinkę ze sznurka i nau-
czyć się dekorowania pierników.
4 grudnia odbył się Bieg Mikołajkowy i Jarmark Bożonarodzeniowy.
To dwie imprezy, które na stałe wpisały się w kalendarz kultural-
ny gminy i bez których trudno już wyobrazić sobie początek grud-

nia w Dusznikach. Wiele rodzin i biegaczy w kolorowych, świątecz-
nych przebraniach przebiegło wyznaczoną trasę, żeby podzielić się
radością z nadchodzących świąt i przy okazji wesprzeć miejscowy
Warsztat Terapii Zajęciowej. Fotorelacja z biegu i jarmarku znaj-
duje się w tym wydaniu gazety. 
W listopadzie – miesiącu upływającym pod znakiem patriotycznego
Święta Niepodległości – odbyło się kilka koncertów, spotkań
i działań, które pokazały, że mieszkańcy gminy pamiętają czym jest
patriotyzm i jak ważna jest dla nich pamięć o bohaterach
walczących o wolność ojczyzny. Relacje z tych wydarzeń znajdą
Państwo na kolejnych stronach Informatora.
Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia życzymy 
Czytelnikom zdrowych, spokojnych, przepełnionych radością
i miłością świąt Bożego Narodzenia, a w nowym, 2023 roku,
spełnienia marzeń i wszelkiej pomyślności. 

Redakcja   

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH 
I SEGREGOWANYCH NA TERENIE GMINY DUSZNIKI W GRUDNIU 2022

MIEJSCOWOŚĆ DATA
Duszniki ulice: Broniewskiego, Chełmińska, Graniczna, Jakubowska, Jana Pawła II, Jaśminowa, 
Kolejowa, Leśna, Lipowa, Łąkowa, Nagietkowa, Nowotomyska, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Podrzewska, Polna, Radosna, Różana, Słoneczna, Storczykowa, Św. Floriana, Wiosenna 

23 grudnia (piątek)

Duszniki ulice: Akacjowa, Brzozowa, Bukowska, Grabowa, Jarzębinowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kłosowa, Kościelna, Młynkowska, Niewierska, Nowa, Os. Wyzwolenia, Piękna, Podgórna,
Powstańców Wlkp., Sportowa, Stawna, Szamotulska, Wąska, Wierzbowa 

13 grudnia (wtorek) 

Podrzewie, Chełminko 29 grudnia (czwartek)

Grzebienisko, Mieściska 28 grudnia (środa) 

Brzoza, Ceradz Dolny, Grodziszczko 14 grudnia (środa) 

Sędzinko, Sędziny, Zakrzewko, Zalesie 16 grudnia (piątek)

Sękowo, Kunowo, Młynkowo, Wilczyna 22 grudnia (czwartek)

Niewierz, Wierzeja, Wilkowo, Sarbia 19 grudnia (poniedziałek) 

Komunalny Zakład Budżetowy w Dusznikach wraz z Urzędem Gminy Duszniki informują, że odbiorem nieczystości ciekłych
(odbiorem szamba) może zajmować się tylko firma koncesjonowana, posiadająca odpowiednie zezwolenia. Ścieki od innych firm
nie będą przyjmowane przez oczyszczalnie ścieków.

INFORMACJA DLA MIESZKAŃCÓW

Redakcja: Emilia Gogołkiewicz-Kołecka (redaktor naczelna).
Wydawca i Adres Redakcji: Gmina Duszniki, ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki, tel. 61 29 19 075. 
Nakład: 2.700 szt., e-mail: informator@duszniki.eu. Opracowanie graficzne i druk: Djpress - Dariusz Dalaszyński

INFO RMATOR
NR 32 | KWIECIEŃ 2018 GMINY DUSZNIKI

Od 1 lutego 2022 r. stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 24,00 zł miesięcznie od każde-
go mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, którzy kompostują bio-
odpady w kompostowniku przydomowym w wysokości 3,00 zł miesięcznie od ustalonej dla danej nieruchomości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zmiana sposobu naliczania ulgi – 3,00 zł od nieruchomości).      
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Mieszkańcom Gminy Duszniki
składamy życzenia zdrowych 
i spokojnych
Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wszelkiej pomyślności
i spełnienia marzeń 
w nadchodzącym, 
nowym roku.

Marek Liszkowski 
Przewodniczący 

Rady 
Gminy Duszniki

Roman Boguś
Wójt Gminy Duszniki

28 listopada br. Gmina Duszniki
rozpoczęła sprzedaż i dostawę węg-
la dla mieszkańców. O kolejności
realizacji zamówień decyduje data
złożenia wniosku do urzędu oraz
data wpłaty środków na specjalnie
wyznaczony rachunek bankowy do
obsługi sprzedaży węgla. 

W związku z tym, w celu umożliwie-
nia dostarczenia do końca 2022 r.
węgla, uprawnione osoby, które
złożyły wniosek, proszone są o do-
konywanie wpłat na rachunek:
06 9072 0002 2099 0000 0127
0022
Dane odbiorcy: Gmina Duszniki, 
ul. Sportowa 1, 64-550 Duszniki
Tytułem: imię i nazwisko, rodzaj zakupionego węgla: orzech, gro-
szek lub miał.
Koszt paliwa stałego, niezależnie od rodzaju wybranego węgla, wy-
nosi maksymalnie 2000 zł brutto za tonę. 
Węgiel zakupiony przez gminę rozprowadzają dwa wyznaczone
punkty w Dusznikach:

� Artykuły Rolno-Przemysłowe Hurt-Detal-Usługi Urszula 
Wąsowicz,

� Firma Handlowa Piotr Bździel.

Sprzedaż i dostawa węgla dla mieszkańców realizowana jest
zgodnie z harmonogramem. Gmina dokonuje zakupu węgla suk-
cesywnie w miarę złożonych wniosków i dokonywanych wpłat.

GMINA DUSZNIKI ROZPOCZĘŁA 
SPRZEDAŻ I DOSTAWĘ WĘGLA
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W czwartek 1 grudnia jednostka Ochotniczej Straży
Pożarnej w Sękowie odebrała średni wóz bojowy Iveco.
Auto zakupiono ze środków finansowych budżetu gminy
Duszniki oraz pieniędzy, które jednostka z Sękowa pozyskała

we własnym zakresie. W piątek 2 grudnia druhowie zapre-
zentowali swój nowy wóz w Dusznikach. 

Wóz strażacki dla OSP Sękowo
AKTUALNOŚCI

Gmina Duszniki otrzymała środki pieniężne
w postaci darowizny w wysokości 20 000
złotych w ramach programu dobrosąsiedz-
kiego „WzMOCnij Swoje Otoczenie”. 

Przeznaczone wsparcie finansowe pozwo-
liło zrealizować inwestycję związaną z za-
gospodarowaniem terenu rekreacyjnego.

W Brzozie została postawiona nowa wiata,
która będzie służyła mieszkańcom i ich in-
tegracji. 

Nowa inwestycja w sołectwie
Brzoza-Grodziszczko

"Poznaj Polskę" to program wycieczek szkolnych, które są dofi-
nasowane ze środków Ministerstwa Edukacji i Nauki. Z możliwości
tej skorzystała Szkoła Podstawowa w Dusznikach, która zorgani-
zowała dwie wycieczki dla uczniów – do Krakowa i okolic oraz do
Torunia.
W założeniu programu w roku szkolnym 2022/2023 dofinansowa-
niu w 80% podlegają wycieczki: jednodniowe - do kwoty 5 tys. zł,
dwudniowe - do kwoty 10 tys. zł oraz trzydniowe - do kwoty 15 tys.
zł. Planując wycieczkę, uczniowie i nauczyciele mogli wybierać spoś-
ród 760 miejsc na mapie Polski w ramach 4 obszarów edukacyjnych:
śladami Polskiego Państwa Podziemnego, śladami kard. Stefana Wy-
szyńskiego, kultura i dziedzictwo narodowe oraz największe osiągnię-
cia polskiej nauki.

Poznaj Polskę - wycieczki szkolne dofinansowane
z Ministerstwa Edukacji i Nauki
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30 września br. odbyły się wybory do
Młodzieżowej Rady Gminy Duszniki szós-
tej kadencji. W trzech okręgach – w Szko-
le Podstawowej w Dusznikach, w Szkole
Podstawowej w Grzebienisku oraz w Szko-
le Podstawowej w Sędzinku osiemnastu
uczniów wystartowało w wyborach 
o mandat w Radzie. 

W głosowaniu przeprowadzonym przez
szkolne komisje wyborcze wybrano nastę-
pujących radnych VI kadencji, trwającej od
1 października 2022 r. do 30 września
2023 r. (kolejność alfabetyczna – liczba
głosów podana w nawiasach):
W okręgu nr 1 – SP Duszniki – 8 mandatów:
Martyna Grelka (37), Paulina Gromadzińska
(24), Nicol Juskowiak (20), Nikola Łączka
(15), Nicola Maciaszczyk (22), Izabela Mań-
kowska (10), Kacper Mańkowski (27), An-
tonina Pawlak (20).
W okręgu nr 2 – SP Grzebienisko – 6 man-
datów: Jan Bogacz (9), Maja Dziechciarz
(10), Natalia Frąckowiak (3), Jan Pakuła (5),
Wiktoria Piotrowska (13), Wiktoria Szy-
mańska (6).

W okręgu nr 3 – SP Sędzinko – 1 mandat:
Jędrzej Kleszcz (10).

23 listopada br. odbyła się pierwsza sesja
Rady Młodzieży. Podczas posiedzenia, któ-
re rozpoczął wójt Roman Boguś, radni
złożyli ślubowanie oraz wybrali prezydium
Rady. Przewodniczącą Rady została Nicol Ju-
skowiak, Wiceprzewodniczącą Nicola Ma-

ciaszczyk, a Sekretarzem Jędrzej Kleszcz.
Druga część sesji poświęcona była wolnym
głosom i wnioskom, w ramach których
młodzi radni przedstawiali swoje propozy-
cje działań w Radzie. 

Ciekawych pomysłów na działania było
wiele. Część z nich ma za zadanie integra-
cję radnych i młodzieży ze szkół.

Młodzieżowa Rada Gminy Duszniki VI kadencji 



KULTURA
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Tegoroczne obchody Narodowego Święta
Niepodległości w szkole podstawowej 
w Dusznikach miały wyjątkowy charakter.
Po uroczystej akademii i zaśpiewaniu Ma-
zurka Dąbrowskiego uczniowie wykonali
żywą flagę. 

Ponad 500 uczniów klas 1-8 zebrało się na
tle budynku, który tego dnia nabrał odś-
więtnego wyglądu. Zdobił go nie tylko oko-
licznościowy mural, ale również odświętnie
udekorowane okna. Uczniowie trzymali białe
i czerwone kartki papieru, które stworzyły

wyjątkowy obraz flagi narodowej. Widok
młodych patriotów budził prawdziwe wzru-
szenie.

Źródło: strona internetowa 
SP Duszniki spduszniki.net 

Narodowe Święto Niepodległości 11 listo-
pada w gminie zostało zorganizowane 
w parku przy Pomniku Walk i Męczeństwa
w Dusznikach. 

Tradycyjnie delegacje samorządu, szkół,
Ochotniczych Straży Pożarnych i organiza-
cji społecznych złożyły wiązanki kwiatów
i znicze, aby uczcić pamięć tych, którzy wal-
czyli za naszą wolność. Wójt Roman Boguś
w przemówieniu wspomniał o naszych bo-

haterach, tamtych czasach i naszej wdzięcz-
ności za ich walkę. Mieszkańcy uczestniczący

w obchodach wspólnie z delegacjami odś-
piewali hymn. 

Gminne obchody Święta Niepodległości

RELACJA Z ...

ŻYWA FLAGA W DUSZNIKACH
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W niedzielę 4 grudnia już po raz dziewiąty odbył się Bieg Mi-
kołajkowy. Impreza ta wpisała się już na dobre w sportowy ka-
lendarz gminy Duszniki i przyciąga nie tylko mieszkańców, ale rów-
nież biegaczy z sąsiednich gmin. To prawdziwe święto sportu i ro-
dzin w naszej gminie. 

Bieg odbył się w dwóch kategoriach. W biegu  rodzinnym stawiło
się na starcie i szczęśliwie dotarło na metę 138 osób. W Mikołajkowej

Piątce, tak samo jak w ubiegłym roku, wzięło udział 82 biegaczy. 
I tak samo jak rok temu, pierwszy na metę dobiegł Maciej Skórnic-
ki. Zwycięzca pokonał tę trasę dokładnie w 17 minut i 49 sekund.
Wśród kobiet najlepsza była Maria Wesoła z czasem 21 minut i 15
sekund, która jako dwunasta wbiegła na metę. Trasa biegu przebiegała
ulicami Dusznik, a w organizację i zapewnienie bezpieczeństwa uczest-
nikom było zaangażowanych wiele osób i jednostek, m.in. Ochotnicze
Straże Pożarne i Policja.

Bieg Mikołajkowy i jarmark 
bożonarodzeniowy w Dusznikach

INFORMATOR GMINY DUSZNIKI RELACJA Z ...
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Muzyczna odsłona Piotra Polka już za
nami. W sobotni wieczór 26 listopada na
scenie sali widowiskowej BPiCAK w Dusz-
nikach aktor zaprezentował swoje drugie,
muzyczne oblicze. 

W repertuarze artysty znalazły się zarów-
no utwory muzyczne, jak i piękna, polska
poezja. Kompozycje te zostały stworzone
m.in. przez Krzesimira Dębskiego, Seweryna
Krajewskiego, Włodzimierza Korcza oraz
Jarosława Kukulskiego. Autorami słów są
z kolei Marek Dutkiewicz, Jan Wołek i Woj-
ciech Keine. Sobotnie wydarzenie było

połączeniem swingu z jazzem oraz smycz-
kowym brzmieniem – lirycznym i ballado-
wym. Było nastrojowo i klimatycznie.

Mój film - muzyczna odsłona Piotra Polka

Impreza miała charakter charytatywny, a jej
celem – poza integracją rodzin i popula-
ryzacją sportu i biegania - było zebranie
artykułów szkolnych i papierniczych dla
podopiecznych Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej. 
Imprezie sportowej towarzyszył jarmark
bożonarodzeniowy, na którym wystawcy

oferowali ozdoby świąteczne, upomin-
ki i rękodzieło. Cała impreza odbyła się
na placu przed siedzibą organizatora -
Biblioteki Publicznej i Centrum Ani-
macji Kultury w Dusznikach. Pra-
cownikom BPiCAK w organizacji biu-
ra zawodów i na mecie pomagali rów-
nież wolontariusze – uczniowie ze

Szkoły Podstawowej w Dusznikach.
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13 listopada mieszkańcy Grzebieniska
i okolic zostali zaproszeni na niezwykły
koncert z okazji Święta Niepodległości.
Przedstawienie nosiło tytuł „Lata 20, lata
30”. 

W tym roku świętowano nieco inaczej.
Koncert dedykowano tym, którzy mają
poczucie humoru, a gdy trzeba, ronią łez-
kę wzruszenia. Publiczność została za-
brana w podróż w czasie, do epoki au-
tomobili, kinematografu i charlestona.
Był też szmonces (dowcip żydowski),
apaszowskie tango i urok przedwojen-
nej Pragi. Nie zabrakło również muzyki

na żywo w wykonaniu dwóch akordeonis-
tów, charlstona, polki, rumby, poezji i mnó-
stwa urokliwych przebojów od Tanga Not-
turno przez Czumballalajkę, Bal na Gnojnej,
czy też tytułowego utworu „Lata dwu-

dzieste, lata trzydzieste”. Publiczność do-
pisała i sądząc po reakcjach, bawiła się zna-
komicie. Na scenie można było obejrzeć ab-
solwentów i uczniów szkoły w Grzebienis-
ku. Projekt nie mógłby się udać bez pomo-
cy i zaangażowania wielu ludzi, którzy po-
święcili na przygotowania mnóstwo wol-
nego czasu. Za scenografię i kawiarenkę od-
powiadała  Paulina Tepper. Scenariusz
i opieka artystyczna nad całością to dzieło
Beaty Wszoły, którą wspierała Agnieszka
Garbacz. Nagłośnieniem i oświetleniem
zajęli się Krzysztof Siemieniak i Jarosław
Garbacz. Warto wspomnieć, że profesjo-
nalne nagłośnienie, oświetlenie i zdjęcia
szkoła zawdzięcza sprzętowi, który został
kupiony za środki z rządowego projektu 
,,Laboratoria Przyszłości’’.

W czwartek 27 października w Szamo-
tułach odbyła się jubileuszowa - dziesiąta
edycja Powiatowego Przeglądu Pieśni Pat-
riotycznej. 

Już po raz czwarty zespół Piątki zdobył na-
grodę Grand Prix, a Wiktoria Szymańska wy-
śpiewała I miejsce za piękne i wzruszające wy-

konanie utworu „Modlitwa dziewczyńska”.
Zespół Piątki w składzie: Dorota Garbacz,
Marcjanna Kaczmarek, Maria Krukowska,
Agata Pijanowska, Nadia Spyrka, Martyna Wi-
lińska, Natalia Frąckowiak, Oliwia Napie-
rała i Wiktoria Szymańska, zaśpiewał poru-
szający utwór „Jak pięknie by mogło być”. Ar-
tyści z Piątek mogą się pochwalić czterema

pierwszymi miejscami i jednym trzecim, za to
za występ, który wszyscy obecni na prze-
glądzie z pewnością zapamiętają – „Zakaza-
ne piosenki”. Zespół do występu przygoto-
wała Beata Wszoła.
Zdjęcia ze strony szamotuły.naszemiasto.pl

Grand Prix dla zespołu Piątki z Grzebieniska

Powróćmy jak za dawnych lat…
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Obchodom Narodowego Święta Niepodległości w Warsztacie 
Terapii Zajęciowej w Dusznikach towarzyszyły barwy i symbole 
państwowe. 

Na początku uczestnicy odśpiewali hymn i wysłuchali informacji na
temat Polski oraz idei święta. Obejrzeli również prezentację multi-

medialną i wysłuchali audycji o św. Marcinie i rogalach. Następnie
uroczyście została wywieszona flaga na budynku, po czym wszys-
cy spacerem udali się pod pobliski pomnik. Uczestnicy z terapeuta-
mi poszczególnych pracowni zapalili znicze i oddali cześć lokalnym
bohaterom. Nie zabrakło wspólnego świętowania przy kawie i ro-
galikach.

Święto Niepodległości w WTZ Duszniki

Reprezentacja Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Dusznikach wzięła udział w XXI Woje-

wódzkim Przeglądzie Grup Teatralnych
Osób Niepełnosprawnych w Lwówku. Gru-

pa WTZ zaprezentowała się w "Tańcu z ka-
peluszami".

"Układam świat przyszłości" - taki tytuł nosi
zwycięskie zdjęcie, które zajęło pierwsze
miejsce w kategorii FOTOGRAFIA, w eta-
pie wojewódzkim konkursu PFRON 
w Wielkopolsce. 

Agnieszka Pieprzyk, autorka fotografii 
i uczestniczka Warsztatu Terapii Zajęciowej
w Dusznikach, jest niezwykle dumna z na-

grody. Odebrała ją podczas uroczystej Wiel-
kopolskiej Gali XX edycji Ogólnopolskiego
Konkursu Plastycznego Sztuka Osób Nie-
pełnosprawnych pt.: "Świat za sto lat". Uro-
czystość odbyła się 20 października w Mu-
zeum Leśnictwa w Gołuchowie. Podczas
gali WTZ Duszniki reprezentowali: Agniesz-
ka Pieprzyk, Zuzanna Pustkowiak, Krzysztof
Mackiewicz i Daniel Kortyla.

Układam świat przyszłości

Taniec z kapeluszami

Układam świat przyszłości 
- nagrodzone zdjęcie Agnieszki Pieprzyk
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Sobotnie popołudnie 19 listopada upłynęło w Dusznikach śpie-
wająco. Tego dnia Chór Halka zaprosił mieszkańców na koncert
z okazji 75-lecia swojej działalności. 

Podczas muzycznego spotkania na scenie sali widowiskowej Bib-
lioteki Publicznej i Centrum Animacji Kultury wystąpili: Chór „Lira”
z Pniew, Koło Śpiewu im. Feliksa Nowowiejskiego z Tarnowa Pod-
górnego oraz Chór „Belcanto” z Dopiewa. Nie zabrakło też Jubi-
lata - Chóru „Halka” z Dusznik. Jak przystało na prawdziwy jubi-
leusz były kwiaty, życzenia i tort.

Mieszkaniec, który jako pierwszy prześle pra-
widłową informację na temat miejsca/obiek-
tu na fotografii, otrzyma od redakcji upo-
minek. 

Przypominamy jednocześnie, że elektro-
niczne wydanie Informatora jest zamiesz-
czane na stronie duszniki.esamorzad24.pl.
Odpowiedzi z określeniem miejscowości

albo bliskości jakiegoś charakterystycznego
miejsca lub punktu na mapie gminy należy
przesłać na adres e-mail redakcji: informa-
tor@duszniki.eu

Dla osoby, która jako pierwsza prześle 
poprawną lokalizację mamy zestaw upo-
minkowy gadżetów promujących gmi-
nę.  

Czy znasz to miejsce? Fotografie z gminy - rozwiąż zagadkę

Rozwiązanie zagadki z 78. wydania Informatora
Fotografia przedstawiała tablicę znajdującą się w Grzebienisku przy ul. Szkolnej, w sąsiedz-
twie instalacji i rzeźb ks. Humerczyka. Tablica przedstawia średniowiecznego rycerza Göt-
za von Berlichingena, zwanego Żelaznorękim.
Pierwszą prawidłową odpowiedź przesłała Karolina Spychała z Dusznik. Gratulujemy
i dziękujemy wszystkim mieszkańcom, którzy przesyłali odpowiedzi. 

Jubileuszowy koncert Chóru Halka


